
REGION, 

.11111lVi 

~aguo lonmuct c. lomo. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
SUB SRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 155 -2018-GRJ/ORAF/ORH. 

Huancayo, 	0 6 MAR. 2018 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 139-2018-GRJiCBS y Reporte N° 04-2018- 
GGR-ORDITI/CHA, sobre justificación de inasistencia por motivos de salud, 
requerida por la TAP Celinda Huamán Arana, servidora nombrada del Gobierno 
Regional Junín; 

CONSIDERANDO: 

El artículo 7° de la Constitución Política del Estado, establece que 
"Todos tienen derecho a la protección de su salud"; 

Que, el artículo 32° del Reglamento de Control de Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín", aprobado 
mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 552-2013-GRJ/PR, precisa que, por 
causas excepcionales, valoradas con criterio de razonabilidad, la inasistencia de 
un día por enfermedad puede ser justificada como licencia por enfermedad, (...), 
previa presentación del recibo por honorarios del médico tratante o la receta  
médica,  así como los comprobantes de pago de las medicinas requeridas"; 
y la cantidad de días justificados por este motivo serán incluidos en los veinte 
(20) días con derecho a remuneraciones a cargo del empleador; 

Que, en el presente hecho, doña Celinda Huamán Arana, ha solicitado 
un día de justificación de inasistencia por motivos de salud, habiendo adjuntado 
los respectivos instrumentos sustentatorios; por tanto, con apreciación razonada 
y por causas excepcionales, deviene en procedente la justificación de 
inasistencia de un día, por cumplir con los instrumentos señalados en el artículo 
32° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Recurso 
Humano del Gobierno Regional Junín, 	resultando necesario 	emitir el 
correspondiente acto administrativo; 

Estando a lo informado, y contando con la visación de la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín, y; 

En atención a las funciones establecidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 068-2015-GR-JUNIN/PR que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 111-2018-GR-JUNIN/GR; 



REGION 

,MM1 11M 
.DISMIMO SOMMIll co. NIMMIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
SUB SRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, la justificación 
de inasistencia por motivos de salud, el día 21 de febrero del 2018, a favor de la 
TAP Celinda Huamán Arana, servidora nombrada del Gobierno Regional Junín, 
por los fundamentos expuestos en el Considerando. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y a la 
interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Adm. Victor Angeles Cárdenas 
SUB DIRECTOR (O DE LA OF1CNA RECURSOS HUMANOS 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que tranzcwh3o a Ud. para su 

conecIrnlerbto y fines pertinentes 

HYO, Q 7 m 

• 
CRETAIA 

9 • 	Rooles 
R  

20 

RJRH/SDRH 



ilkbá 
illESAR20,10 sosrfxreci 	■DENitil401 

"Año del Diálogo y la Recale/ilación Nacional" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N1023- 2018-GRJ/ORAF 

HUANCAYO, fl 7 MAR. 2018 
LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNINI 

VISTO: 

En el, INFORME N° 04-2018-GRJ/GRUSGO/HAP, de fecha 23 de Febrero de 2018 y el 
MEMORANDO N° 70-2018-GRJ/GRUSGO, de fecha 27 de Febrero de 2018 emitidos por la Sub 
Gerencia de Obras e INFORME TÉCNICO N° 070-2018-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 06 de Marzo 
de 2018, emitido por la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno 
Regional de Junín y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al artículo 191 de la Constitución Política dei Perú, concordante con el 
artículo 4° de la Ley de Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 27867, los Gobierno Regionales 
son personas jurídicas de derecho público con autonomía política, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral 
sostenible; 

Que, los montos necesarios para llevar a cabo los mencionados procedimientos se 
encuentran dentro del marco del Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al año fiscal 
2018: Gobierno Regional Junín, Aprobado con Resolución Ejecutiva Regional N° 540-2017-GR-
JUNÍN/GR, de fecha 28 de Diciembre del 2017; así mismo se debe manifestar que el presupuesto 
inicial se ha modificado con Memorando N° 321-2018/GRJIGGR, de fecha 05 de febrero de 2018, ya 
que las áreas usuarias requieren adquirir bienes y servicios de acuerdo a sus necesidades, 
actividades y proyectos, por tanto es necesario incluir los procedimientos de selección en el Plan 
Anual de Contrataciones. 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N° 003-2018-GRJ/ORAF, de fecha 18 
de Enero de 2018, se aprobó, el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junin 
correspondiente al ejercicio presupuestal 2018. 

Que, el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificada mediante el Decreto Supremo 056-2017- 
EF, establece en el numeral 6.2 que, "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede 
ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 
cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 
establecidos por el OSCE": 

Que con, INFORME N° 04-2018-04-2018-GRJ/GRUSGO/HAP, de fecha 23 de Febrero de 
2018, la Sub Gerencia de Obras, solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones la Adquisición. de 
Ladrillos para la obra: "MEJORAMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA UNIDAD DE 
GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI — LA OROYA DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA 
DE YAULI - JUNÍN" conforme al siguiente detalle: 

Adquisición de Ladrillos: 

Adquisición de 50,000 unidades de LADRILLOS KING KONG DE 18 HUECOS de 9 cm x 
12 cm x 24 cm, por el monto de S/.75,000.00. 

ORAF ' I 
N'ERE/MI 2-5G 2-7-/ a 
bPDEBTF.IIIIITE i 7912.26  



11 	
-i414 •, MREGIONZ 

31 ill 
:.:.,  .:LEA 

(DESARROLLO SOSTENIBLE CON 10fNr1D101 

- Adquisición de 10,250 unidades de LADRILLOS PARA TECHO de 20 cm x 30 cm x 30 cm 
de 8 HUECOS, por el monto de S/.28,700.00. 

Así. mismo, se _cuenta con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO  PRESUPUESTARIO NOTA 
N° 0655 de fecha 01 de marzo de 2018, emitido por el Gerente Regional ce Planeamiento y 
Presupuesto y Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 103,700.00 

Adquisición de Maderas: 

Adquisición de 35 unidades de TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE LUPUNA 4 
mm x 1.22 m x 2.44 m, por el monto de S/.1,050.00. 
Adquisición de 50 unidades de TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE FENOLICO 
18 mm x 1.22 m x 2.44 m, por el monto de S/.6,000.00. 
Adquisición de 100 unidades de MADERA TORNILLO (CEDRELINGA CATENIFORMIS) 
25 mm x 250 mm x 3.00 m, por el monto de S/.3,600.00. 
Adquisición de 680 unidades de MADERA TORNILLO (CEDRELINGA CATENIFORMIS) 
25 mm x 203 mm x 3.05 m, por el monto de S/.18,360.00. 
Adquisición de 20 unidades de PUNTAL DE MADERA EUCALIPTO 6in x 6m, por el monto 
de S/.740.00. 
Adquisición de 520 unidades de POSTE DE MADERA EUCALIPTO (EUCALYPTUS 
GLOBULUS) 6 in x 5.00 m, por el monto de S/.14,040.00. 
Adquisición de 840 unidades de POSTE DE MADERA EUCALIPTO (EUCALYPTUS 
GLOBULUS) 6 in x 4.50 m, por el monto de S/14,280.00. 
Adquisición de 320 unidades de MADERA ROBLE 51 mm x 51 mm x 3.00 m, por el monto 
de S1.3,200.00. 
Adquisición de 625 unidades de MADERA ROBLE 51 mm x 76.20 mm x 3.00 m, por el 
monto de S/.10,625.00. 
Adquisición de 50 unidades de MADERA ROBLE 25 mm x 50 mm x 3.00 m, por el monto 
de S/.1,000.00. 
Adquisición de 1200 unidades de MADERA ROBLE 25.4 mm x 203.2 mm x 3.00 m. por el 
monto de 51.27,600.00. 
Adquisición de 50 unidades de MADERA ROBLE 25.4 mm x 254.00 mm x 3.00 m, por el 
monto de S/.1,450.00. 
Adquisición de 30 unidades de MADERA ROBLE 101.60 mm x 101.60 mm x 3.00 m, por el 
monto de S/.1,200.00. 

Así mismo, se cuenta con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA 
N° 0682 de fecha 05 de marzo de 2018, emitido por el Gerente Regionai ce Planeamiento y 
Presupuesto y Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 103,145.00 

Que con, MEMORANDO N° 70-2018-GRJ/GRI/SGO, de fecha 27 de Febrero de 2018, la 
Sub Gerencia de Obras, solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones la Adquisición de bienes, 
teniendo en cuenta que se habilitó el presupuesto para poder culminar la obra: "MEJORAMIENTO 
DEL JR. 4 DE DICIEMBRE TRAMO CARRETERA CENTRAL — JR. JAUJA, JR. JUNIN TRAMO 
CARRETERA CENTRAL — FERROCARRIL, DISTRITO DE HUAMALÍ — JAUJA - JUNÍN" conforme 
al siguiente detalle: 

Adquisición de Materiales de Construcción: 

Adquisición de 1,248 unidades de BARRA DE ACERO LISO 5/8 in x 6 m, por el monto de 
S/.48,672.00. 

Así mismo, se cuenta con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA 
N° 0693 de fecha 06 de marzo de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y 
Presupuesto y Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 48,672.00 

Adquisición de Combustible: 

Adquisición de 3,250 galones de DIESEL B5 S50, por el monto de S/.42,250.00. 

Así mismo, se cuenta con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA 
N° 0694 de fecha 06 de marzo de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y 
Presupuesto y Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 42,250,00 



ItEGION, 

41111% E IMVA 
i DESARROLLO SOSTEN/8U CON IDENIIDAD! 

Adquisición de Cemento: 

- Adquisición de 15.365 bolsas de CEMENTO PORTLAND TIPO I x 42.50 kg, por_el monto 
de S/. 338,030.00. 

Así mismo, se cuenta con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA 
N° 0692 de fecha 06 de marzo de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y 
Presupuesto y Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 338,030.00 

Con Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNÍN/PR, de fecha 23 de Febrero del 
2017, delega facultad a la Oficina Regional de Administración y Finanzas, para Aprobar el Plan 
Anual de Contrataciones del Estado y sus Respectivas Modificaciones así como evaluar su 
ejecución, y; 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA INCLUSIÓN, en el Plan Anual de las 
Contrataciones del Gobierno Regional Junín para el año fiscal 2018, los procedimientos de selección 
según el cuadro siguiente. 

N" 
TIPO DE. 

PROCESO 
OBJETO DE 
CONTRATO 

DESCRIPCIÓN DE BIENES U OBJETOS U/M *.ameo.. CAI4T. 
VALOR 

ESTIMADO 
F.F 

FECHA PREVISTA 

DE 
CONVOCATORIA 

22 AS 

' 

BIENES  

ADQUISIC ION 	DE 	LADRILLOS 	PARA 	LA 	OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI 
- LA OROYA DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE 
YAULI - JUNÍN" 

S/. 103.700.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE LADRILLOS KING KONG DE 18 
HUECOS DE 9 CM X 12 CM X 24 CM. 

UNID. S/. 50000 75.000.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE LADRILLOS PARA TECHO DE 20 
CM X 30 CM X 30 CM DE 8 HUECOS. 

UNID. S/. 10250 28.700.00 RR.00 MARZO 

.... 

... 

23 AS 

ADQUISICIÓN 	DE 	MADERA 	PARA 	LA 	OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI 
- LA OROYA DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA DE 
YAULI - JUNIN" 

S/. - 103.145.00 RR.00 MARZO 

I 

- 	ADQUISICIÓN 	DE 	TRIPLAY 	(TABLERO 
CONTRACHAPADO) DE LUPUNA 4 MM X 1 22 M X 
2.44 M. 

UNID S/. 35 1.050.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN 	DE 	TRIPLAY 	(TABLERO 
CONTRACHAPADO) DE FENOLICO 18 MM X 1.22 M 
X 2.44 M. 

UNID. S/. 50 6,000.00  RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN 	DE 	MADERA 	TORNILLO 
(CEDRELINGA CATENIFORMIS) 25 MM X 250 MM X 
3.00 M. 

UNID. 5/ 100 3,600.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN 	DE 	MADERA 	TORNILLO 
ICEDRELINGA CATENIFORMIS) 25 MM X 203 MM X 
3 05 M 

BIENES  

UNID S/. 680 18,360.00 RR 00 MARZO 

• ADQUISICIÓN DE 	UNIDADES DE PUNTAL DE 
MADERA EUCALIPTO SIN X 6M. 

UNID. S/. 20 740 00 RR 00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE POSTE DE MADERA EUCALIPTO 
IEUCALYPTUS GLOBULUS; 6 IN X 5.00 M 

UNID, 5/, 520 14.040.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE POSTE DE MADERA EUCALIPTO 
(E.UCALYPTUS GLOBULUS) 6 IN X 4.50 M. 

UNID S/ 840 14,260.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 51 MM X 51 MM 
X 3.00 M. 

UNID. S/. 320 3.200.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 51 MM X 76.20 
MM X 3.00 M. 

UNID. S/. 625 10,625.00 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 25 MM X 50 MM 
X 3.00 M. 

UNID. S/. 50 1,000.00 RR.00 ' MARZO 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 25.4 MM X 203.2 
MM X 3 00 M. 

_ UNID. S/. 1200 27,600.00 RR.00 MARZO 



REGIONY 

flIVA 
(DESARROLLO SOSTENIHU CON 1DEN1IOAO! 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 25.4 MM X 
254.00 MM X 3.00 M. 

UNID. S/. SO 1,45000 RR.00 MARZO 

- ADQUISICIÓN DE MADERA ROBLE 101.60 MM X 
101.60 MM X 3.00 M. 

UNID. S/. 30 1.200.00 RR.00 MARZO 

rl i 24 

=-- -1--, 
/- 	, 

$IE BIENES 

ADQUISICION DE BARRA DE ACERO LISO 5/8 IN X 6 M 
PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL JR. 	4 DE 
DICIEMBRE TRAMO 	CARRETERA 	CENTRAL - JR 
JAUJA, JR. JUNIN TRAMO CARRETERA CENTRAL - 
FERROCARRIL, DISTRITO DE HUAMALI - JAUJA - 
JUNÍN" 

UNID. S/. 1.248 48.672.00 RR.00 MARZO 

"9 
SIE, BIENES 

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA 
LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL JR. 4 DE DICIEMBRE 
TRAMO CARRETERA CENTRAL - JR. JAUJA, JR. JUNIN 
TRAMO 	CARRETERA 	CENTRAL 	- 	FERROCARRIL. 
DISTRITO DE HUAMALÍ - JAUJA - JUNÍN" 

GAL si. 3.250 42 250.00 RR.00 MARZO 	-. 
c" 

o  25 ‹... 
C 

,41.• 
-/. ..f>__./ 
26 SIE BIENES 

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO 1 X 42.50 
KG PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL JR. 4 DE 
DICIEMBRE TRAMO CARRETERA CENTRAL - JR. 
JAUJA. JR. JUNIN TRAMO CARRETERA CENTRAL - 
FERROCARRIL. 	DISTRITO 	DE 	HUAMALI 	- JAUJA - 
JUNIN" 

BLS S/ 15,365 338.030.00 RR.00 MARZO 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR, la publicación a la Sub Dirección de Abastecimiento 

y Servicios Auxiliares, del PAC, en el SEACE, de acuerdo a lo indicado en el artículo 6° dei 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en un plazo no mayor a (5) días hábiles de ser 

aprobado bajo responsabilidad. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 

General, Sub Gerencia de Obras y Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares y demás 

órganos competentes del Gobierno Regional de Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

MG. JESUS MEI.CHORAASCURRA PALACIOS 
N'actora Regional de Administración y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL- JUNIN 
Lo que transcribo a Lid, para $u 
conocimiento y finos porlinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

